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Gospodarczym

Zagadnienia przedsiębiorczości, współpracy gospodarczej, relacji z Europą czy innowacji w
strategiach województw były tematami IV Wschodniego Kongresu Gospodarczego, który w
dniach 27-28 września odbył się w Białymstoku. W wydarzeniu wzięli udział wicemarszałek
województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak oraz członek Zarządu Województwa, Marek
Szczepanik.

Wschodni Kongres Gospodarczy to największa debata o perspektywach Polski Wschodniej.
Po raz czwarty jego uczestnicy dyskutowali o problemach i wyzwaniach stojących przed
wschodnim makroregionem Polski. Wiodącym hasłem Kongresu Gospodarczego był „Pomysł
na Wschód”, a przedmiotem kluczowych debat były między innymi: mechanizmy wsparcia w
ramach programów Unii Europejskiej oraz programów krajowych, sukcesy i niedostatki ich
wdrażania, czy też uwarunkowania i przyszłość relacji z krajami sąsiadującymi z Polską
Wschodnią.

W konferencji prasowej przedstawicieli samorządów trzech województw – świętokrzyskiego,
lubelskiego i podlaskiego, która podsumowywała pierwszy panel dyskusyjny Kongresu
„Polska na Wschód”, wziął udział wicemarszałek województwa swiętokrzyskiego, Jan
Maćkowiak.

– Jesteśmy specyficznym województwem wśród województw Polski Wschodniej – powiedział
wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego Jan Maćkowiak – wiele wspólnych
przedsięwzięć  – jak Via Baltica, Via Carpatia – nas nie dotyczy, ale mamy podobne
wskaźniki gospodarcze, podobne potrzeby. W interesie mieszkańców województwa
świętokrzyskiego jest walczyć o dobrą politykę spójności, szukać partnerów w innych
krajach, mieć pewność, że rząd Polski będzie popierał wsparcie regionów, które chcą gonić
inne regiony. Wielkopolska, czy Śląsk i mazowieckie nie będą na nas czekali, będą rozwijali
się nadal. Mają olbrzymie potencjały i bez szczególnego wsparcia pewnie nie dogonimy ich
nigdy. Wierzę, że poziomem demokracji i jakością życia politycznego Polska będzie w
pierwszej prędkości i gotowi jesteśmy wspólnie starać się o to. Cała Polska ma interes by
gonić inne kraje, no i Europa ma interes by inne kraje nie odstawały. Ja bardzo bym nie
chciał żyć w Europie dwóch prędkości. I nie chciałbym by mój kraj był tym wolniejszym –
powiedział Jan Maćkowiak.

W debacie debata dotyczącej funduszy europejskich i finansowania inwestycji wziął udział
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Marek Szczepanik, który został zapytany o
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politykę spójności Unii Europejskiej po zakończeniu obecnej perspektywy finansowej, a
zatem po roku 2020.

– Nie wyobrażam sobie, że polityka spójności miałaby zostać mocno ograniczona i
mielibyśmy zapomnieć, że są regiony w Europie, nie tylko w Polsce, które cały czas
wymagają pomocy. Jestem również przekonany, że ona będzie obecna w podobnym
kształcie, bo zapóźnienia historyczne nadal trzeba w Europie wyrównywać. Najbardziej
aktualnym pytaniem jest to, na co będzie wykorzystywany budżet unijny. Wiemy, że będzie
mniejszy, ale również pojawiły się w Europie nowe problemy, takie jak imigracja, które
również będą pochłaniały środki, na to a pewno przełoży się to na sytuację Polski. Pozostaje
pytanie, jakich użyć argumentów, by przekonać Komisję Europejską by otrzymywać tyle
samo pieniędzy, jak do tej pory. Jednym z nich mogłobybyć to, co robimy w województwie
świętokrzyskim czyli dostosowywanie szkolnictwa zawodowego do potrzeb rynku pracy. Dziś
na nowo trzeba to szkolnoctwo odbudowywać, ale młodzież musi mieć podane to kształcenie
w nowoczesnej, innowacyjnej formie, by chciała z niego korzystać. W tym momencie w
naszym województwie mamy dwa duże programy dotyczące szkolnictwa zawodowego.
Chcemy zmienić podejście do szkolnictwa zawodowego i przeznaczamy na to kilkanaście
milionów złotych. W jego ramach 60% szkolenia zawodowego ma odbywać się w zakładzie
pracy by szkolenie to było praktyczne. Jest to kosztowna inicjatywa gdyż wyposażenie
porządnych warsztatów są to dziesiątki milionów złotych i samorządy będą potrzebowały na
to środków. Myślę, że to jest kierunek, w którym musi iść nasza argumentacja, choć nadal
potrzebujemy kolejnych inwestycji i działań społecznych – mówił członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego, Marek Szczepanik. Jego wystąpienia można wysłuchać
poniżej (od 1:13:13).

W dyskusji brali również udział m.in. Nikolas Brookes – dyrektor do spraw polityki
regionalnej Konferencji Peryferyjnych Regionów Nadmorskich Europy, Przemysław
Cieszyński – Bank Gospodarstwa Krajowego, Nina Dobrzyńska – zastępca prezesa Polskiej
Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Jerzy Leszczyński – marszałek województwa
podlaskiego, Wolfgang Munch – zastępca dyrektora wydziału ds. Polski w Dyrekcji
Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej, Wojciech Malinowski – przedstawiciel
województwa podkarpackiego, Wallis Goelen Vanderbrock – kierownik działu ds. Polski,
Czech i Słowacji z  Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia
Społecznego.

Podczas tego panelu przedstawiona została krótka prezentacja dotycząca funduszy
europejskich dla Polski Wschodniej. Przedstawiono również projekt „Catching-up regions”,
prowadzony w 2016 i 2017 roku i będący wspólną inicjatywą Komisji Europejskiej,
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Ministerstwa Rozwoju oraz samorządów: woj. podkarpackiego i świętokrzyskiego, przy
udziale Banku Światowego. W czasie projektu przeprowadzono działania mające na celu
przyspieszenie rozwoju gospodarczego obu regionów.
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